Милићевић, нав. дело, стр. 738-739.

⁹ *Мемоари Проше Мајшеје Ненадовића*, стр. 122; *Первое сербское восстание 1804-1813 гг. и Россия*, кн. первая 1804-1807, Москва 1980, с. 66.

¹⁰ Као изузетно храбар човек, који се заједно са Србима борио у многим биткама (приликом заузимања Београда 30. новембра/ 12. децембра 1806. при јуришу је био и рањен) и први Рус кога су Срби упознали, капетан Угришић Требињски је стекао велику популарност у Србији. К. Ненадовић, нав. дело, књига II, стр.

Са тог положаја истовремено је ратовао са Турцима (из Карса), као и против персијских побуњеника из Карабаха. У току ратова са Наполеоном постављен је 1812 за генералног гувернера Ливоније. Руску војску је напустио 1829. године, када се вратио у Италију где је постављен за једног од заповедника војске Пијемонта. Умро је 13/25. јануара 1849. у Ници. О његовом животу и активности у Србији видети М. Вукићевић, *Карађорђе, књига друџа*, Београд 1912 (репринт 1981), стр. 529-543; М. Гавриловић, *Из нове српске историје*, Београд 1926, стр. 70-71.

Међутим, нешто пре тога Урошевић и Млинарић су обавестили Карађорђа о свему што се догађало од Паулучијевог доласка у Србију, настојећи да код Карађорђа изазову сумњу према руском посланику. Изгледа да је Паулучи на крају ипак успео да убеди Карађорђа у своје добре намере и да му преда писмо министра Будберга, које је садржало обећања да ће Русија помоћи Србима. Најзад 28. јуна/10. јула 1807, сачињен је један заједнички документ, који је у српској историографији познат под називом „Паулучијева конвенција.“ Према сведочењу Јеремије Гагића, секретара *Правителствѣ сѣиујичеѣ совѣѣѣѣ*, приликом склапања „конвенције“ били су присутни, са српске стране, поред Карађорђа и следеће истакнуте старешине: Миленко Стојковић, Вујица Вулићевић, Станоје Стаматовић-Главаш, Михаило Станковић-Карапанца и сам Гагић.